УТВЕРЖДАЮ
Председатель Консультативного совета

по вопросам межнациональных
и межконфессиональных отношений
при Главе Спировского муниципального округа
________________ Д.С. Михайлов
ПЛАН работы Консультативного совета

по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений
при Главе Спировского муниципального округа  на 2022 год
	№ п/п
	Повестка дня
	Дата проведения
	Исполнители

	1.
	Об утверждении Плана работы на 2022 год
	1 полугодие
	Администрация Спировского муниципального округа

	2.
	О деятельности национальных общественных объединений и религиозных организаций по профилактике межнациональных конфликтов, формированию межнациональной культуры общения и добрососедских отношений среди населения Спировского муниципального округа
	1 полугодие
	Руководители национальных общественных объединений и религиозных организаций

	3.
	О выполнении Плана мероприятий по реализации стратегии национальной политики РФ на период до 2025 года на территории Спировского муниципального округа в 2019-2021  годах
	1 полугодие
	Администрация Спировского муниципального округа

	4.
	О состоянии преступности в молодежной среде и проводимой профилактической работе с молодежью Спировского  муниципального округа
	1 полугодие
	Спировское ОП МО МВД России «Вышневолоцкий»

	5.
	О формировании межнациональной культуры общения и добрососедских отношений среди учащихся образовательных организаций Спировского муниципального округа
	1 полугодие
	Управление образования Администрации Спировского муниципального округа

	6.
	О миграционной ситуации на территории Спировского муниципального округа, принятие необходимых мер для предотвращения нелегальной миграции и профилактики совершения правонарушений на национальной почве
	1 полугодие
	Спировское ОП МО МВД России «Вышневолоцкий»

	7.
	О подготовке и проведении праздничных мероприятий (ОМА РАНДА, День народного единства)
	1 полугодие
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Спировского муниципального округа

	8.
	О деятельности библиотек и Домов культуры Спировского муниципального округа по профилактике межнациональных конфликтов, формированию межнациональной культуры общения и добрососедских отношений среди населения Спировского муниципального округа
	2 полугодие
	Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Спировского муниципального округа

	9.
	О состоянии межнациональных, межконфессиональных отношений и общественно-политической обстановки на территории Спировского муниципального округа за 2022 год
	2 полугодие
	Администрация Спировского муниципального округа

	10.
	Об итогах работы Совета за 2022 год и о Плане работы Совета на 2023 год.
	2 полугодие
	Консультативный Совет по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе Спировского муниципального округа